[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЗАЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2017                                                                                                         № 92
О внесении изменений

в муниципальную программу «Инфраструктура

и благоустройство территории

Новозалесновского сельского поселения»,
утвержденную постановлением администрации

Новозалесновского сельского поселения

от 03.12.2014 № 135

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации Новозалесновского сельского поселения                       от 27 октября 2014 г. № 109 «Об утверждении Перечня муниципальных программ», Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новозалесновского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Новозалесновского сельского поселения от 27 октября 2014 г. № 108, статьи 49 Устава Новозалесновского сельского поселения администрация Новозалесновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новозалесновского сельского поселения от 03.12.2014 № 135 «Об утверждении муниципальной программы «Инфраструктура и благоустройство территории Новозалесновского сельского поселения» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	Всего

	Всего,

в том числе:
	4859,44
	3701,32
	1389,4
	705261,75
	729,2
	712002,76

	Федеральный бюджет
	-
	250,7
	-
	-
	-
	250,7

	Краевой бюджет
	217,2
	306,0
	269,5
	678919,75
	124,8
	679837,3

	Бюджет района
	367,7
	600,0
	-
	-
	-
	967,7

	Бюджет поселения
	4274,54
	2544,62
	1119,9
	36342,0
	604,4
	44885,46

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.2. В разделе муниципальной программы «Перечень подпрограмм муниципальной программы» источники финансирования подпрограмм изложить в редакции:

	Перечень подпрограмм и источники финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	Всего

	в т.ч. по годам реализации подпрограмм

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Муниципальная программа
	712002,76
	4859,44
	3701,32
	1389,4
	705261,75
	729,2

	- федеральный бюджет
	250,7
	0
	250,7
	0
	0
	0

	- краевой бюджет
	679837,3
	217,2
	306,0
	269,5
	678919,75
	124,8

	- бюджет района
	967,7
	367,7
	600,0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	44885,46
	4274,54
	2544,62
	1119,9
	36342,0
	604,4

	Подпрограмма «Совершенствование и развитие автомобильных дорог, повышение безопасности дорожного движения на дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Новозалесновского сельского поселения»

	                - краевой бюджет
	679314,05
	0
	0
	269,5
	678919,75
	124,8

	- местный бюджет
	38647,19
	859,94
	495,1
	670,7
	36177,05
	444,4

	Подпрограмма «Благоустройство территории Новозалесновского сельского поселения»

	- федеральный бюджет
	250,7
	0
	250,7
	0
	0
	0

	- краевой бюджет
	523,2
	217,2
	306,0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	1947,1
	860,1
	417,0
	350,0
	160,0
	160,0

	Подпрограмма «Газификация и водоснабжение Новозалесновского сельского поселения»

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет района
	967,7
	367,7
	600,0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	4286,22
	2554,5
	1632,52
	99,2
	0
	0

1.3. в подпрограмме «Совершенствование и развитие автомобильных дорог, повышение безопасности дорожного движения на дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Новозалесновского сельского поселения» (далее – подпрограмма) муниципальной программы:

1.3.1. в паспорте позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	Итого

	Всего,

в том числе:
	859,94
	495,1
	940,2
	715096,8
	569,2
	717961,24

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	269,5
	678919,75
	124,8
	679314,05

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	859,94
	495,1
	670,7
	36177,05
	444,4
	38647,19

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.3.2. приложение 1 к подпрограмме «Совершенствование и развитие автомобильных дорог, повышение безопасности дорожного движения на дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Новозалесновского сельского поселения» изложить  в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения в следующих местах:

- Пермский край, Осинский район, д. Ольховка, ул. Пролетарская, 2а;

- Пермский край, Осинский район, д. Майдан, ул. Лесная, 14;

- Пермский край, Осинский район, д. Кашкара, ул. Центральная, 13;

- Пермский край, Осинский район, с. Новозалесново,  ул. Советская, 7;

- Пермский край, Осинский район, с. Новозалесново, ул. Советская, 5.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы администрации

Новозалесновского сельского поселения

  О.Ю. Шилова

Приложение 1
 к постановлению

администрации Новозалесновского

сельского поселения

от 18.09.2017 № 92
Приложение 1

к подпрограмме

«Совершенствование и развитие

автомобильных дорог,

повышение безопасности

дорожного движения на дорогах

общего пользования местного значения

в границах населенных пунктов

Новозалесновского сельского поселения»
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий подпрограммы

«Совершенствование и развитие автомобильных дорог, повышение безопасности

дорожного движения на дорогах общего пользования местного значения

в границах населенных пунктов Новозалесновского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование мероприятий программы
	Источники финансирования
	Бюджетная классификация
	Расходы по годам, тыс. руб.

	Подраздел
	Целевая статья
	 Вид расходов
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель  1.  Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог

	Задача 1.  Ремонт автомобильных дорог

	1.1.
	Текущий ремонт гравийной автодороги

по ул. Молодежной

д. Кашкара, протяженностью 320 м
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0409
	03 2 01 810
	240
	99,585
	0
	0
	0
	0
	99,585

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	99,585
	0
	0
	0
	0
	99,585

	1.2
	Текущий ремонт гравийной дороги «Кашкара – Ольховка»,

участок 0+900  – 1+500, протяженностью 600 м

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0409
	0318011
	240
	99,413
	0
	0
	0
	0
	99,413

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	99,413
	0
	0
	0
	0
	99,413

	1.3
	Текущий ремонт гравийной автодороги

по ул. Пролетарская д.Ольховка, участок от дома   № 3 до дома № 33
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0409
	0318011
	240
	87,662
	0
	0
	0
	0
	87,662

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	87,662
	0
	0
	0
	0
	87,662

	1.4
	Текущий ремонт гравийной автодороги д.Майдан, ул. Лесная, протяженностью 350 м
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0409
	03 2 01 810
	240
	14,947
	100
	0
	0
	0
	114,947

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	14,947
	100
	0
	0
	0
	114,947

	1.5
	Текущий ремонт гравийной автодороги

«с. Новозалесново – кладбище», протяженностью  300 м, шириной 6 м
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0409
	0318011
	240
	99,467
	0
	0
	0
	0
	99,467

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	99,467
	0
	0
	0
	0
	99,467

	1.6
	Текущий ремонт гравийной автодороги «Кладбище - Подгородище», протяженностью 500 м, шириной 6 м
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0409
	0318011
	240
	99,966
	0
	0
	0
	0
	99,966

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	99,966
	0
	0
	0
	0
	99,966

	1.7
	Текущий ремонт гравийной дороги «ул. Молодежная д. Кашкара – кладбище», протяженностью 350м
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0409
	03 2 01 2Т200
	240
	0
	0
	0
	0
	124,8
	124,8

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	124,8
	124,8

	1.8
	Текущий ремонт гравийной автодороги

по ул. Центральная

д. Кашкара,

участок 1200  – 1550,

протяженностью 350 м
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Текущий ремонт гравийной автодороги

по ул. Центральная

д. Кашкара,

участок 1550  – 1900,

протяженностью 350 м
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.10
	Текущий ремонт гравийной автодороги

по ул. Пролетарская

д. Ольховка,

участок 200 –550 ,

протяженностью 350 м
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.11
	Текущий ремонт гравийной автодороги

по ул. Пролетарская

д. Ольховка,

участок 550 – 900,

протяженностью 350 м
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.12
	Устройство водопропускных труб на участке автодороги                с. Новозалесново - д. Подгородище и автодороги по ул. Молодежная д. Кашкара
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0409
	03 2 01 80014
	240
	0
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	1.13
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских и городских поселений Пермского края, в том числе дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0409
	03 2 01 2Т200
	240
	0
	0
	124,8
	0
	0
	124,8

	Ремонт участка автомобильной дороги

«д. Кашкара – д. Ольховка»

с ПК 0+1500 до ПК 0+1800
	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0409
	03 2 01 ST200
	240
	0
	0
	6,6
	0
	0
	6,6

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0
	0
	131,4
	0
	0
	131,4

	1.14
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских и городских поселений Пермского края, осуществляемых за счет средств, не относящихся к бюджетным ассигнованиям дорожного фонда Пермского края
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0409
	03 2 01 2P160
	240
	0
	0
	144,7
	0
	0
	144,7

	Ремонт участка автомобильной дороги

«д. Кашкара – д. Ольховка»

с ПК 0+2050 до ПК 0+2400
	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0409
	03 2 01 SP160
	240
	0
	0
	7,7
	0
	0
	7,7

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0
	0
	152,4
	0
	0
	152,4

	1.15
	Техническая инвентаризация и изготовление технических планов на автомобильные дороги общего пользования местного значения
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0409
	03 2 01 80013
	240
	0
	0
	212,0
	0
	0
	212,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0
	0
	212,0
	0
	0
	212,0

	1.16
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских и городских поселений Пермского края, в том числе дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0409
	03 2 01 2Т200
	240
	0
	0
	0
	124,8
	0
	124,8

	Ремонт автомобильной дороги

д.  Майдан, ул. Ивановская

с ПК 0 до ПК 2 + 38
	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0409
	03 2 01 ST200
	240
	0
	0
	0
	6,6
	0
	6,6

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	131,4
	0
	131,4

	1.17
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории  Пермского края
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0409
	03 2 01 2Т200
	240
	0
	0
	0
	678794,95
	0
	678794,95

	Ремонт участка автомобильной дороги

«д.  Подгородище ул. Подлесная»

с 0+790  до 0+1240
	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0409
	03 2 01 SР160
	240
	0
	0
	0
	35726,05
	0
	35726,05

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	714521,0
	0
	714521,0

	Итого по задаче 1

	501,04
	200,0
	495,8
	714652,4
	124,8
	715974,0

	Задача 2. Повышение безопасности дорожных условий на автомобильных дорогах

	2.1
	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений в границах поселения
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0409
	03 2 02 811
	240
	299,9
	295,1
	444,4
	444,4
	444,4
	1928,2

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	299,9
	295,1
	444,4
	444,4
	444,4
	1928,2

	2.2
	Проведение конкурсных процедур по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) на оказание услуг по проведению паспортизации автомобильных дорог с выдачей технической документации
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0409
	0318012
	240
	59,0
	0
	0
	0
	0
	59,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	59,0
	0
	0
	0
	0
	59,0

	Итого по задаче 2

	358, 9
	295,1
	444,4
	444,4
	444,4
	1987,2

	Итого по цели 1

	859,94
	495,1
	940,2
	715096,8
	569,2
	717961,2

	Итого по подпрограмме

	859,94
	495,1
	940,2
	715096,8
	569,2
	717961,2

Фактическое достижение результативности мероприятий подтверждается актом о приемке выполненных работ (форма             КС-2), справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), актом приемки законченных работ по ремонту участка автомобильной дороги (Форма А-1 согласно ВСН 19-89. Правила приемки работ при строительстве и ремонте автомобильных дорог).